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Lausunto Koskenkylän ranta-asemakaavan luonnoksesta, Kokemäki

Hanke

Kaava-alue sijaitsee Kokemäenjoen pohjoisrannalla, noin 3,5 km kaupungin 
keskustasta luoteeseen. Kaavahankkeen tavoitteena on laatia toimintansa 
lopettaneen vastaanottokodin alueelle ranta-asemakaava, jossa kiinteistön 
Koskenkylä 271-423-1-33 alueelle osoitettaisiin palvelurakennusten korttelialuetta 
(P), matkailua palvelevien rakennusten korttelialuetta (RM-1) sekä kolme loma-
asunnon rakennuspaikkaa (RA-1, RA-2). Alueella ei ole ennestään yleiskaavaa tai 
ranta-asemakaavaa. Kokemäen kaupungissa on voimassa 1.7.2016 voimaan tullut 
rakennusjärjestys.

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet ja maakuntakaava

Suunnittelualue kuuluu maakuntakaavassa valtakunnallisesti merkittävään 
rakennettuun kulttuuriympäristöön (kh1), jonka arvoluokitus on muuttunut 
maakunnalliseksi. Lisäksi suunnittelualue kuuluu kaupunkikehittämisen 
kohdevyöhykkeeseen (kk1: Kokemäenjokilaakson kehittämisvyöhyke) sekä matkailun 
kehittämisvyöhykkeeseen (mv2, merkittävä kulttuuriympäristö- ja maisemamatkailun 
kehittämisen kohdevyöhyke). Lisäksi suunnittelualueelle kohdistuu 
muinaismuistoalueen merkintä (sm) ja alue rajautuu Kokemäenkartanon 
valtakunnallisesti merkittävään rakennettuun kulttuuriympäristöön 
(vaihemaakuntakaavan 2 ehdotuksessa kh1-merkintä).

Suunnittelualue kuuluu osana ehdotukseen uusista valtakunnallisesti arvokkaista 
maisema-alueista. Vaikka ehdotuksella ei ole vielä valtioneuvoston hyväksyntää, on 
selvitys arvokkaista maisema-alueista yhtenä taustaselvityksenä suunnittelussa jo 
nytkin, ja on paikallaan lisätä lähtökohdaksi osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan 
sekä kaavaselostukseen. 

Ote kaavaluonnoksesta on lausunnon liitteenä.

ELY-keskuksen lausunto

ELY-keskus kiinnittää valmisteluvaiheen aineiston perusteella huomiota seuraaviin 
suunnittelun osa-alueisiin:

Yleistä
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Ranta-asemakaava on tarkoitettu suunnitteluvälineeksi pääasiassa loma-asutusta 
varten. Edellytykset täyttyvät kaavahankkeen kohdalla, mikäli selvityksin on 
kiistattomasti osoitettavissa, että kaavaluonnoksessa esitetyille uusille 
lomarakennuspaikoille on olemassa mitoitukselliset edellytykset. Kaavahankkeen 
tarkoituksena on selostuksen mukaan "järjestellä suunnittelualueen nykyinen 
maankäyttö tarkoituksenmukaisella tavalla sekä osoittaa suunnittelualueen 
luoteisosaan kaksi uutta loma-asuntojen rakennuspaikkaa (RA)." ELY-keskus 
kiinnittää huomiota palvelurakentamisen alueeseen, jonka tarvetta tai tarkempaa 
käyttöä ei ole määritelty eikä perusteltu kaavaselostuksessa, sekä RM-1 ja P-alueille 
esitettyyn huomattavaan rakennusoikeuteen, joka on 2-2,5 -kertainen olemassa 
olevan rakentamisen määrään nähden. Myöskään rakennusoikeuden määrää ei ole 
perusteltu. ELY-keskus katsoo, että rakentamisen määrän tulee ranta-
asemakaavoissakin perustua todelliseen tarpeeseen sekä havainnekuvin 
esitettävään realistiseen tavoitteeseen eikä rakennusoikeuden maksimointiin. ELY-
keskus ottaa jäljempänä kantaa rantarakentamisen mitoitukseen.

Rantarakentamisen mitoitus

Ranta-asemakaavan mitoitus perustuu emätilatarkasteluun, mitoitusrantaviivaan ja 
rantarakennuspaikkojen lukumäärään muunnettua rantaviivakilometriä kohti. Ranta-
asemakaava-alueeseen ei sisälly koko emätilan rantaviiva, mikä tulee ottaa, ja on 
osin otettukin, huomioon tilan Koskenkylä 1:33 rantarakennusoikeutta määritettäessä. 
Emätilantarkastelun poikkileikkausvuosi 1969 vastaa alueella yleisesti käytettyä. Sen 
sijaan ELY-keskus katsoo, että rantaviivan muuntaminen ja rantarakennusoikeuden 
perusmitoitus alueen ominaisuudet huomioon ottaen, ei vastaa hyvän ja vakiintuneen 
rantakaavoituksen periaatteita.

Satakunnassa rantamitoitus on perustunut Etelä-Savon seutukaavaliiton (1981) 
periaatteisiin, joihin oli nykyistä maakuntakaavaa edeltäneen Satakunnan 5. 
seutukaavan (1999) selostuksessa vielä selvä viittaus. Näin on menetelty myös 
laadittaessa Kokemäen kaupungin alueelle oikeusvaikutteista Kokemäenjoen 
rantaosayleiskaavaa (2003). Emätila rajautuu jokeen, mutta joki on siinä kohtaa niin 
leveä, että on mahdollista soveltaa Etelä-Savon vesistökertoimia mitoituksessa. 
Mainitussa rantaosayleiskaavassa on myös seikkaperäisesti perusteltu jokivarrella 
käytettävät mitoitusluokat. Valtakunnallisesti arvokkailla maisema-alueilla ja 
kulttuurihistoriallisesti arvokkailla alueilla mitoitukseksi on määritetty 4 lay/km. ELY-
keskus katsoo, että Koskenkylän ranta-asemakaavassa on maanomistajien 
yhdenvertaisen kohtelun toteutumiseksi vankat perusteet käyttää näitä 
mitoituslähtökohtia, ja kehottaa kaavanlaatijaa tutustumaan mainitun 
rantaosayleiskaavan mitoitusperiaatteisiin. 

Edellä mainituilla mitoitusperiaatteilla Koskenkylän tilan rantarakentamisen määrä 
vastaa noin kahta loma-asuntoyksikköä. Kaavaluonnoksessa esitetyille viidelle loma-
asuntoyksikölle ei ole näin perustetta. ELY-keskus muistuttaa myös, että 
vakiintuneen kaavoituskäytännön mukaisesti huomattavasti rakennusoikeutta 
sisältävät RM- ja P-alueet on perusteltua katsoa vastaavan useampaa kuin yhtä 
lomarakennusyksikköä. Kiinteistön kehittämismahdollisuuksien säilymiseksi ELY-
keskus esittää kuitenkin vain erillisten lomarakennuspaikkojen (RA-1, RA-2) 
poistamista suunnitelmasta kaavaehdotusta valmisteltaessa. RM- ja P-
korttelialueiden rakennusoikeuden määrää tulee kuitenkin tutkia ja perustella 
tarkemmin, kuten aiemmin on lausunnossa todettu.

Rakentamisen ohjaaminen ranta-asemakaavassa

Rantarakentamisen määrän ja rakennusten käyttötarkoituksen tulisi vastata 
jokivarrelle laaditun rantaosayleiskaavan ja rakennusjärjestyksen määräyksiä, ellei 
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suunnittelutilanteesta tai rakennuspaikasta johtuvista syistä ole perusteltua syytä 
määrätä ranta-asemakaavassa muuta. Sama koskee rakentamisen 
vähimmäisetäisyyksiä rantaviivasta. Ranta-asemakaavan selostuksessa ei ole 
perusteltu RA-rakennus-paikkojen tavanomaista korkeampaa rakennusoikeutta. 

Vapaaksi rannanosaksi esitetylle M-alueelle, jolla sijaitsee muinaisjäännöksiä, tulisi 
olla pääsy myös mantereen puolelta vähintään tieyhteydellä, jotta sillä olisi todellista 
merkitystä yleistä virkistyskäyttöä palvelevana vapaana ranta-alueena.

Luonnonsuojelu

ELY-keskus katsoo, että luontoselvitys kaavan yhtenä perusselvityksenä tulisi laatia 
pääsääntöisesti ennen kaavan luonnossuunnittelua ja valmisteluvaiheen kuulemista. 
Koskenkylän ranta-asemakaavan osalta luontoselvitys laaditaan vasta 
luonnosvaiheen jälkeen. ELY-keskus ottaa kantaa luonnonsuojeluun asianmukaisesti 
laadittavan luontoselvityksen valmistuttua.

Maisema ja kulttuuriympäristö

Kaava-alueelle on laadittu arkeologinen inventointi, jonka osalta Satakunnan 
maakuntamuseo museoviranomaisena arvioi selvityksen riittävyyden. Rakennetun 
ympäristön osalta on tarpeen laatia inventointi rakennuskohteiden suojelutarpeen 
määrittämiseksi. Kaavaluonnoksessa suojeltavaksi esitetyn päärakennuksen oikea 
kerroslukumäärä lienee ½ k II. Rakennuksen kerrosala puuttuu rakennusalalta. ELY-
keskus katsoo, että P-alueen laaja, suojeltavaan päärakennukseen ulottuva 
rakennusala ei turvaa riittävästi päärakennuksen arvojen säilymistä eikä ohjaa 
uudisrakentamista kulttuurihistorialliset arvot huomioivalla tavalla. 

Kaavan yleismääräyksissä sekä korttelialueiden määräyksissä tulisi tuoda esiin 
alueen maisemaan ja kulttuurihistoriaan liittyvät arvot, ja ohjata määräyksillä ja 
rakennusaloilla uudisrakentamista arvot säilyttävällä tavalla. Kaava-alueen 
luoteisosan avoin peltoalue, jota ei ole mahdollista osoittaa rakentamiseen, 
ehdotetaan merkittävän maisemallisesti arvokkaana alueena MA-merkinnällä. ELY-
keskus kehottaa kaavanlaatijaa myös tutustumaan kaava-alueeseen rajoittavan, 
valmisteilla olevan Kokemäen keskustaajaman osayleiskaavan maisemaselvitykseen.

Tulvasuojelu

Lähin vedenkorkeuden havaintopiste on Kolsin voimalaitoksen alaveden mittauspiste. 
Mittauspisteessä keskimäärin kerran 100 vuodessa sattuva ylivedenkorkeus on 
N2000+32,35 Kyseiset rakennuspaikat sijaitsevat n. 6 km mittauspisteestä 
alajuoksulle päin. Kun vedenkorkeuden muutokseksi tulvatilanteessa otetaan 5 
cm/km, niin rakennuspaikoilla keskimäärin kerran 100 vuodessa sattuva 
ylivedenkorkeus on N2000+32,05. Lisäkorkeutena jokikohteissa käytetään n. yhtä 
metriä, joten rakentamiskorkeudeksi saadaan N2000+33,00.

Yleismääräys alimmasta suositeltavasta rakentamiskorkeudesta tulee kirjoittaa esim. 
seuraavasti: Alin rakentamiskorkeus on N2000+33,00. Korkeus sijaitsee rakennusten 
perustuksissa olevan kapillaarisen nousun katkaisevan kerroksen alapuolella. 

ELY-keskus kehottaa harkitsemaan, että vastaanottokodin vanhalle 
saunarakennukselle osoitettaisiin korvaava sijainti niin, että alimmat 
rakennuskorkeudet toteutuisivat ilman merkittäviä rantamaisemaa muuttavia täyttöjä.

Liikenne
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Kaava-alueen rajauksessa tulee varmistua siitä, että maantien nykyistä tiealuetta ei 
sisällytetä yhtään korttelialueisiin. Kaavaluonnoskartalla näyttäisi siltä, että jopa osa 
maantien ojaa sisältyisi korttelialueisiin. Maantien varteen tulee kaavassa osoittaa 
siivu LT-aluetta (maantien tiealue), joka ulottuu kahden metrin etäisyydelle ojan 
ulkosyrjästä. Kaavassa tulee esittää lisäksi maantien suoja-alue, joka ulottuu 20 
metrin etäisyydelle maantien ajoradan keskilinjasta.

Kaavaluonnoksessa on korttelialueilta esitetty kaksi ajoyhteyttä maantielle. 
Tierekisterin mukaan kaava-alueen läntisin liittymä on nykyisin maa- ja 
metsätalousliittymä. Jos LT-aluetta tulee esitettyjen ajoyhteyksien kohdalle, tulee ko. 
liittymäpaikat varustaa liittymänuoli -merkinnällä. Liittymien turvallisista näkemistä 
tulee varmistua.

Maisematyöluvan tarve

Maisematyölupaa koskeva maankäyttö- ja rakennuslain 128 §:n muutos on tullut 
voimaan 1.5.2017. Tämän jälkeen voimaan tulevissa ranta-asemakaavoissa 
maisematyön luvanvaraisuus edellyttää sitä koskevaa määräystä ranta-
asemakaavassa. Maisematyöluvan käyttö on ollut perusteltua maisemallisten arvojen 
sekä loma-asutuksen viihtyisyyden turvaamiseksi. Ranta-asemakaavaa laadittaessa 
tuleekin nyt harkita myös maisematyölupaa koskevan määräyksen tarpeellisuutta ja 
laajuutta suunnittelualueella.

Lopuksi

ELY-keskus korostaa kunnan vastuuta ottaa päätöksenteossaan johdonmukaisesti 
huomioon maankäyttö- ja rakennuslain mukaiset kaavojen sisältövaatimukset, 
maakuntakaavan mukainen rakentamisen mitoitus ja vapaan rannan vaatimus sekä 
maanomistajien tasapuolinen kohtelu.

ELY-keskus ei tällaisena puolla ranta-asemakaavahankkeen esittämistä 
hyväksyttäväksi.

Koska kaava-alue sijoittuu maakunnalliseen kulttuuriympäristöön sekä 
valtakunnallisesti merkittäväksi maisema-alueeksi ehdotetulle alueelle, ja koska 
kaavan tavoitteet ovat varsin kaukana siitä, mitä ELY-keskus katsoo mahdolliseksi, 
on kaavasta tarpeen järjestää viranomaisneuvottelu kaavanlaatijan laadittua 
valmisteluvaiheen palautteeseen vastineet sekä ratkaisuehdotukset.

Yksikönpäällikkö Anna-Leena Seppälä

Ylitarkastaja Juha Mäkelä

Merkintä sähköisestä hyväksynnästä on asiakirjan lopussa.
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LAUSUNTO KOKEMÄEN KAUPUNGIN KOSKENKYLÄN RANTA-
ASEMAKAAVAN LUONNOKSESTA

Kaavahanke

Kaava-alue sijaitsee Kokemäenjoen rannalla noin 3,5 kilomefaiä Kokemäen kaupungin
keskustasta luoteeseen.

Suunnittelutyön tavoitteena on järjestellä suunnittelualueen nykyinen maankäyttö
tarkoituksenmukaisella tavalla sekä osoittaa suunnittelualueen luoteisosaan kaksi uutta loma-
asuntojen rakennuspaikkaa (RA).

Kaavaluonnoksessa osoitetaan palvelurakennusten korttelialuetta (P), kolme loma-asuntojen
rakennuspaikkaa (RA-1, RA-2), matkailua palvelevien rakennusten korttelialuetta (RM-1)
sekä maa-ja metsätalousaluetta (M).

Kaavoitustilanne

Maakuntakaava

Satakunnan maakuntakaava

Ympäristöministeriö on vahvistanut 30. 11.2011 Satatauman maalamtakaavan (N:o
YM1/5222/2010). Ministeriö on määrannyt maankäyttö- ja rakennuslain 201 §:n perosteella
maakuntakaavan tulemaan voimaan emien kuin se on saanut lainvoiman. Samalla

ympäristöministeriö on vahvistanut maankäyttö-ja rakennuslain 210 §:n l momentin nojalla
maankäyttö- ja rakennuslain mukaisena maakuntakaavana voimassa olevien Satakunnan
seutukaava 5:n ja Satakunnan seutukaava 2:n sekä Kiikoisten kunnan alueella voimassa
olevan Pirkanmaan 3. seutukaavan kumoamisen. Satalauman maakuntakaava on saanut

lainvoiman korkeimman hallinto-oikeuden (KHO) päätöksellä 13. 3.2013.

Suunnittelualue kuuluu Satakunnan maakuntakaavassa valtakunnallisesti merkittävään

rakennettuun kulttuuriympäristöön (khl), jonka arvoluokitus on nykyisin maakmmallmen.
Merkintään kuuluvan suumrittelumääräyksen mutaan alueen yksityiskohtaisemmassa
suunmttelussa on otettava huomioon alueen kokonaisuus, erityispiirteet ja ominaisluonne
siten, että edistetään millin liittyvien arvojen säilymistä ja kehittämistä mutaan lukien avoimet
viljelyalueet. Kaikista aluetta tai kohdetta koskevista suinmitelmista ja hankkeista, jotka

Vaihde: (02)6204300
Postiosoite: PL260. 28101 PORI

rtunimi. sukunimi@satakimta. fi
Käynriosoite; Pohjoisranta 11 D, 28100 PORI

Y-tmmuB 0830322-5
www. satakuntaliitto. fi
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oleellisesti muuttavat vallitsevia olosuhteita, tulee museoviranomaiselle varata mahdollisuus
lausunnon antamiseen. Kohteen ja siihen olennaisesti kuuluvan lähiympäristön suunnittelussa
on otettava huomioon kohteen kulttuuri-, maisema-, luonto- ja ympäristöarvot sekä
huolehdittava, ettei toimenpiteillä ja hankkeilla vaarmneta tai heikeunetä edellä maimttujen
arvojen säilymistä.

Summittelualue kuuluu kaupunkikehittämisen kohdevyöhykkeeseen (kkl) "Kokemäen-
jokilaakson kehittämisvyöhyke". Merkintään kuuluvan suumuttelumääräyksen mukaan alueen
kilpailukyvyn ja vetovoimaisuuden kasvua edistetään korostamalla alueen keskuksien
kehittämistä. Suumiittelulla talee edistää alueen ominaispiirteitä ja liikenne-, energia- ja
virkistysverkkojeu toiminnallisuutta seudullisena kokonaisuutena.

Suumiittelualue kuuluu myös matkailun kehittämlsvyöhykkeeseen mv2 (merkittävä
kulttuuriympäristö- ja maisema-matkaUim kehittämisen kohdevyöhyke). Matkailun
kehittämisvyöhykkeisiin kohdistuvan suumrittelumääräyksen mukaan vyöhykkeideu sisällä
toteutettavassa alueidenkäytön suumiittelussa on kiumitettävä erityistä huomiota
matkailuelinkeinojen ja virkistyspalveluiden kehittämiseen. Suunmttelussa on otettava
huomioon toteutettavien toimenpiteiden yhteensovittaminen kulttuuri-, maisema- ja
luontoarvoiliin sekä olemassa oleviin elmkeinoihm ja asutukseen. Matkailuun liittyviä
toimintoja suunniteltaessa ja vyöhykkeen vetovoimaisuutta kehitettäessä tulee ottaa huomioon
vyöhykkeen erityisominaisuudetja niiden ommaispiirteiden säilyttäminen.

Suunnittelualueelle kohdistuu muinaismuistoalueen merkintä (sm), Kalvomäki. Merkimiällä
osoitetaan muinaismuistolain nojalla rauhoitettuja muinaisjääimösalueita ja -kohteita.
Merkintään kuuluvan suojelumääräyksen mukaan muinaismuistoalueiden ja -kohteiden ja
niiden lähialueiden maankäyttöä, rakentamista ja hoitoa suumiiteltaessa on kimteiden
muinaisjäännösten lisäksi otettava huomioon niiden suoja-alueet, maisemallinen sijainti ja
mahdollinen liittyminen arvokkaisiin maisema-alueisiin tai kulttuuriympäristöihm. Kaikista
aluetta koskevista suunnitelmista tulee Museovirastolle varata mahdollisuus lausunnon
antamiseen.

Satakunnan maakuntakaavan yleisen rantarakentamista ohjaavan suunnittelumääräyksen
mukaan rantojen suunmttelussa tulee ottaa huomioon, että rakentaminen suunnitellaan
ensisijaisesti sijoitettavaksi sietokyvyltään kestäville ranta-aludlle, turvaten kullakin
vesistöalueella riittävät yleiset virkistyskäyttömahdollisuudet ja yhtenäisen vapaan ranta-
alueen varaaminen rannan suunnittelussa. Suunnittelussa on turvattava myös
maankohoamisrannikolle ominaisten luomion kehityskulkujen alueellinen edustavuus.

Rantojen suunnittelussa tulee ottaa huomioon rakennusoikeuden, yhteiskäyttöalueiden ja
yleisten alueiden tasapuolinen jakautumineu en maanomistajille, palvelujen kohtuullinen
saavutettavuus ja vesihuollon jäijestämmen. Omarantaisen loma-asutuksen mitoitus tulee
sijoittua välille 0-8 loma-asimtoa mitoitusrantaviivakilometriä kohti. Yhteisrantaisena loma-
asutuksena mitoitus voi olla perustellusti suurempi.

Tulvasuojelua koskevan koko maakuntaa koskevan yleisen suunnittelumääräyksen
mukaan alueidenkäytön suuimittelussa on otettava huomioon viranomaisten selvitysten
mukaiset tulvavaara-alueet ja tulviin liittyvät riskit. Uutta rakentamista ei tule sijoittaa
hilvavaara-alueille. Tästä voidaan poiketa vain, jos tarve- ja vaikutusselvityksiin perustuen
osoitetaan, että tulvariskit pystytään hallitsemaan ja että rakentaminen on kestävän kehityksen
mukaista. Suunniteltaessa alueelle tulville herkkiä toimintoja tulee tulvasuojelusta vastaavalle
alueelliselle ympäristöviranomaiselle varata mahdollisuus lausunnon antamiseen.

Vesien suojelua koskevan yleisen suunnittelumääräyksen mukaan koko maakuntakaava-
alueella on yksityiskohtaisen alueidenkäytön suunnittelun oltava alueelle kohdistuvien
vesienhoitosuunmtelmien ja toimenpideohjehnien toteuttamista edistävää. Vesien-
suojelullisesti erityisen herkillä, kaltevilla sekä eroosio- ja tulvaherkillä vesistöjen rannoilla

Vaihde: (02) 620 4300 etuninu. sukununi@satakunta. fi Y-tunnus 0830322-5
Postiosoite: FL260, 28101 PORI Käyntiosoite: Pohjoisranta 11 D, 28100 PORI www.satakunteliitto. fi
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tulee maankäyttö- ja rakennuslain mukainen alueidenkäyttö suunnitella siten, että estetään tai
vähennetään ravinteiden, kiintoaineenja haitallisten aineiden huuhtoutumista vesistöihin.

Satakunnan vaihemaakuntakaava l

Satakunnan vaihemaakimtakaava l hyväksyttiin maakuntavaltuustossa 13. 12. 2013 ja
ympäristömiuisteriö vahvisti kaavan 3. 12.2014. Satakunnan vaihemaalamtakaava l sai
lamvoiman korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä 6.5.2016. Vaihemaakuntakaavassa l
määritellään tuulivoiman tuotantoon parhaiten soveltuvat maakmmallisesti merkittävät alueet
Satakunnassa. Satakunnan Vaihemaakuntakaava l perustuu vuonna 2011 valmistuneeseen
Mannertuulialueet Satakunnassa - selvitykseen.

Satakunnan vaihemaakuntakaava 2

Yleiskaava

Satakunnan maakuntahallitus päätti 24. 11.2014 käynnistää vaihemaakuntakaavan 2
laatimisen. Satakunnan vaihemaakuntokaavassa 2 teemana on energiantuotanto; turve,
bioenergia ja mahdollisesti tuulivoimatuotanto ja auriiilmeiiergia. Muita teemoja ovat soiden
moninaiskäyttö (kasvuturve, soiden suojelu ja virkistyskäyttö), kauppa, maisema-alueet ja
rakennetut kulttuuriympäristöt. Suunnittelualueeseen kuuluvat kaikki Satakunnan kunnat.

Satakuntaliiton maakuntahallitus hyväksyi Satakunnan vaihemaakunta-kaavan 2
ehdotasvaiheen l aineiston (MH 22. 1.2018 § 13) ja päätti pyytää aineistosta lausunnot
kumulta, viranomaisUtaja keskeisiltä sidosryhmiltä 29. 3.2018 mennessä.

Asemakaava

Kannanotot

Kaava-alueella ei ole yleiskaavaa.

Alueella ei ole ennestään ranta-asemakaavaa.

Satakuntaliitto toteaa lausuntonaan Kokemäen kaupungin Koskenkylän ranta-asemakaavan
luonnoksesta seuraavaa:

Maankäyttö- ja rakennuslain 32§:n mukaan maakuntakaava on ohjeena laadittaessa ja
muutettaessa yleiskaavaa ja asemakaavaa sekä ryhdyttäessä muutoin toimenpiteisiin alueiden
käytön järjestämiseksi.

Suumuttelualueella ei ole yleiskaavaa eikä asemakaavaa, joten maakuntakaava ohjaa ranta-
asemakaavan laadintaa alueella. Satakunnan maakuntakaavan rantarakentamista koskevat

suumiittelumääräykset ovat yleispiirteisiä. Satakunnassa on kuitenkin vakiintuneesti käytetty
jo aitanaan Satatauman seutukaavassa määriteltyjä mitoitusperiaatteita ja samoja periaatteita
on käytetty myös Kokemäellä mm. Kokemäenjoen rantaosayleiskaavassa (Huittisten raja -
Kokin voimalaitos). Satakimtaliiitto katsoo, että nämä yleisesti käytetyt mitoitusperiaatteet
huomioivat myös valtalaumallisesti ja maakunnallisesti merkittävät kulttuuriympäristö- ja
maisema-arvot. Koskenkylän ranta-asemakaavaluonnoksessa on käytetty eri kertoimia
mitoitusrantaviivaa laskettaessa ja maiseman ja kulttuuriympäristön arvojen mitoitusnormia
alentavaa vaikutusta ei ole huomioitu lainkaan. Myöskään matkailupalvelujen ja palvelujen
osoittamisen vaikutusta mitoitukseen ei ole käsitelty. Satakuntaliitto katsoo, että
kaavaluonnoksen pohjaksi laskettu mitoitas 5 loma-asuntoyksikköä on liian korkea eikä ole
tasapuolinen maanomistajien näkökulmasta.

Vaihde: (02)6204300
Postiosoite: PL2«), 28101 PORI

etunmu. Bukunimi@satakunto. fi
Käyntiosoite: Pohjoisranta 11 D, 28100 PORI

Y-tmmua 0830322-5
www.satekuntaliitto. fi
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Kokemäen kaupungin Koskenkylän ranta-asemakaavan luonnoksessa osoitetaan
palvelurakermusten korttelialuetta (P) ja matkailua palvelevien rakennusten korttelialuetta
(RM-1). Kaavaselostuksessa ei ole lainkaan pemsteltu näiden osoittamista tai tarkasteltu
kaavaluonnoksessa osoitetun ratkaisun vaikutuksia. Jatkosuunnittelussa talee tarkastella
kattavammin matkailupalvelujen ja palvelujen sijoittumista alueelle, kyseisten toimintojen
vaikutuksia sekä perostetla kyseisten alueiden korkeat rakentamisoikeudet.

Alueella on tehty arkeologinen inventointi (Kalle Luoto, Kulttuuriympäristöpalvelut
Heiskanen & Luoto Oy, 2017) ja siinä tarkennettim olemassa olevaa muinaisjäännösrajausta
ja laadittiin ehdotus uudesta muinaisääimösrajauksesta. Raata-asemakaavaluonnoksessa
osoitettu sm-1 rajaus on tämän inventoiimm mukainen. Satakuntaliitto katsoo, että
kaavaluonnos ei huomioi riittävästi smmnittelualueen virkistysarvoja eikä tässä yhteydessä
niemen kärjen muinaismuistojen tuomaa lisäarvoa maa-ja metsätalousalueelle, koska alueelle
ei ole pääsyä muuten kuin yksityisten alueiden kautta. Vapaa ranta ei ole mantereen puolelta
saavutettavissa jokamiehen oikeudella. Jatkosuunnittelussa tulee kiinnittää huomiota vapaan
rannan määrän lisäksi rannan saavutettavuuteen.

Maanomistajien tasapuolisen kohtelun varmistamiseksi Satakuntaliitto pitää suositeltavana
rantojen suunnittelua rantaosayleiskaavalla yksittäisten ranta-asemakaavojen laatimisen sijaan.

SATAKUNTALHTTO

!^^' ,(fc^%«^y ^S^^ceef
Päivi Liuska-Kankaanpää
alueiden käytön johtaja

^
]>W<A-

Anne Nummela
maakuntainsinööri

Tiedoksi: Varsinais-Suomen ELY-keskus (Juha Mäkelä)
Satakunnan Museo (Liisa Nummelin, Leena Koivisto)

VaiMe: (02)6204300
Postiosoite: PL260, 28101 PORI

eturumi. sulamimi@satalamta. fi
Käyntiosoite: Fohjoiamtall D, 28100 PORI

Y-tumms 0830322-5
www.satalamtalutto. fi
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From: Kiiveri-Hakkarainen, Kaija
To: Nummelin Liisa; Tanja Konstari; Pasi Lappalainen; reima.katajamaki@kokemaki.fi
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Hei kaikki,
alla se lausunto asiasta, jonka meiltä piti lähteä. Sähköinen asianhallintajärjestelmämme meni jotenkin
täysin solmuun ja asiakirja ei suostunut lähtemään, joten laitan sen nyt vain s-postina. Jos koette, että
tarvitsette sen virallisena lausuntona, niin ilmoitelkaa, hoidamme asian.
Yst. terv.
 
 
Kaija Kiiveri-Hakkarainen
Intendentti
 
Kulttuuriympäristöpalvelut, Länsi-Suomi
Museovirasto/Museiverket/The National Board of Antiquities
 
puh/tel  0295 33 6289
kaija.kiiveri-hakkarainen@museovirasto.fi
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kokemäen kaupunki
PL 27
32801 KOKEMÄKI
                                                                                                                 
 
 
 
 
Viite               
 
Asia              KOKEMÄKI, Koskenkylän ranta-asemakaava
 

Kokemäen kaupunki on pyytänyt Museoviraston lausunnon Koskenkylän ranta-
asemakaavasta.
Museovirasto ja Satakunnan Museo ovat solmineet yhteistyösopimuksen, jonka mukaisesti
Satakunnan museo toimii lausunnon antajana kulttuuriympäristöä koskevissa asioissa.
 
 
Yli-intendentti Helena Taskinen

Intendentti Kaija Kiiveri-Hakkarainen
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Tiedoksi        Porin kaupunki/Satakunnan Museo

 

Lähettäjä: Nummelin Liisa [mailto:liisa.nummelin@pori.fi] 
Lähetetty: maanantaina 26. helmikuuta 2018 13.31
Vastaanottaja: Tanja Konstari <tanja.konstari@nostoconsulting.fi>; pasi.lappalainen@nostoconsulting.fi;
reima.katajamaki@kokemaki.fi
Kopio: Koivisto Leena <leena.koivisto@pori.fi>; Kiiveri-Hakkarainen, Kaija <kaija.kiiveri-
hakkarainen@museovirasto.fi>
Aihe: Kokemäen Koskenkylän ranta-asemakaava
 
Hei!
Kiitos asiakohdassa mainitusta ranta-asemakaava-aineistosta! Lausuntopyyntö oli lähtenyt myös Museovirastoon,
mikä on tarpeetonta. Satakunnan Museon ja Museoviraston välisen yhteistyösopimuksen nojalla Satakunnan
Museo hoitaa kulttuuriympäristön asiantuntijatehtävät sekä rakennusperinnön että arkeologisen
kulttuuriperinnön osalta Satakunnassa. Museoviraston vastuulla on ainoastaan kirkolliset ympäristöt, lailla
suojellut rakennukset, maailmanperintöalueet ja joissakin tapauksissa valtakunnallisesti merkittävä
rakennusperintö. Yhteistyösopimuksessa todetaan:
”Maakuntamuseo edistää alueensa kulttuuriympäristön hoitoa ja seuraa maankäytön suunnittelua, vastaten
maakunta-, yleis- ja asemakaavoitukseen sekä rakennusvalvontaan liittyvistä asiantuntija- ja viranomaistehtävistä.
Valtakunnallisesti merkittävien kulttuuriympäristöjen tai kohteiden säilymistä uhkaavissa tilanteissa sovitaan
menettelytavoista tapauksittain.”
 
Eli yleensä riittää, että kaava-aineistot lähetetään lausunnolle Satakunnan Museoon.
Terveisin Liisa Nummelin
 
 
Rakennustutkija - Researcher
Liisa Nummelin
Satakunnan Museo
Hallituskatu 11
28100 PORI
FINLAND
 
Tel    +358 (0)44 7011077
E-mail liisa.nummelin@pori.fi
www.pori.fi/smu
 

 

mailto:liisa.nummelin@pori.fi
http://www.pori.fi/smu


Tekninen lautakunta § 35 10.04.2018

Lausunnon antaminen Koskenkylän ranta-asemakaavaluonnoksesta

242/513/2017

TEKN 10.04.2018 § 35 Kokemäen Koskenkylän ranta-asemakaavan luonnosvaiheen kuu le mi nen
suoritettiin 22.2.-23.3.2018 välisenä aikana. Kaavaa koskeva kuu lu tus
kaavaluonnoksen nähtävilläolosta julkaistiin 22.2.2018 Jo ki laak so-leh des-
sä. Kaavan osallisille on lähetetty kirjeet luonnosvaiheen kuu le mi ses ta.

 Koskenkylän ranta-asemakaavaa koskeva materiaali on nähtävillä Nosto
Con sul ting Oy:n tiloissa Turussa sekä osoitteessa
www.ranta-asemakaava.fi/projektit/kokemaki 22.2.2018 alkaen.

 Luonnosvaiheen materiaali on lähetetty tiedoksi Kokemäen kaupungille,
Var si nais-Suo men ELY-keskukselle ja Satakuntaliitolle. Lisäksi kau pun gil le
ja viranomaisille on varattu tilaisuus lausua kaavaluonnoksesta näh tä vil lä-
olo ai ka na.

 Maanomistaja on toimimassa menettelyssään maankäyttö- ja ra ken nus lain
74§ sekä maankäyttö- ja rakennusasetuksen 34§:n ja 36§:n mu kai ses ti:

 Maanomistaja voi huolehtia ranta-asemakaavaa koskevan ehdotuksen laa-
ti mi ses ta omistamalleen ranta-alueelle. Ennen laatimiseen ryhtymistä on
oltava yhteydessä kuntaan ja toimitettava kunnalle MRL:n 63 §:ssä tar koi-
tet tu osallistumis- ja arviointisuunnitelma, ennen suunnitelman mu kais ten
menettelyjen aloittamista. Kunta voi esittää maanomistajalle suun ni tel maa
koskevat huomautuksensa ja ehdotuksensa suunnitelman täy den tä mi sek-
si. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on esitetty 31.8.2017.

 MRA 36 §
 Maanomistajan toimesta laadittu ranta-asemakaavaehdotus toimitetaan

kun nal le hyväksymiskäsittelyyn. Kunnalle on toimitettava kaavakartta ja
kaa va se los tus neljin kappalein, selvitys siitä, miten kaavoituksen vi reil le tu-
los ta on ilmoitettu ja miten kaavan valmistelun aikainen vuorovaikutus on
järjestetty sekä mahdolliset kirjalliset mielipiteet ja suullisista mie li pi teis tä
tehdyt kirjaukset.

 Kaava-alue sijaitsee Kokemäenjoen rannalla. Alue sijaitsee noin 3,5 ki lo-
met riä kaupungin keskustasta luoteeseen.

 Suunnittelutyön tavoitteena on järjestellä suunnittelualueen nykyinen
maan käyt tö tarkoituksenmukaisella tavalla sekä osoittaa suun nit te lu alu een
luoteisosaan kaksi uutta loma-asuntojen rakennuspaikkaa (RA).

 Kaava-alueen pinta-ala on noin 12,9 hehtaaria. Kaava-alueen todellisen
ran ta vii van pituus on noin 1,12 kilometriä, ja muunnettua rantaviivaa on
noin 920 metriä.

 Suunnittelualueella on toiminut lähes 100 vuoden ajan vastaanottokoti, jon-
ka toiminta on päättynyt kesällä 2017.



 Suunnittelualueella on rakennettuna päärakennus (valm. 1929– 30; 789
m²), koulurakennus (valm. 1979; 587 m²), työpajarakennus (1900-luvun al-
ku puo lel la rakennettu kivinavetta, joka on peruskorjattu metalli- ja puu vers-
taak si 1968; 483 m²), vanha asuntola (rakennettu 1800–1900-luvun vaih-
tees sa, peruskorjattu henkilökunnan asuntolaksi 1968, nykyisin kyl mä va-
ras to na; 274 m²), vaja (kylmä traktori-/tarvikesuoja, valm. 1948; 200 m²),
sauna (valm. 1800-luvun lopulla, peruskorjattu ja laajennettu 1940-lu vul la;
112 m²), kellarin varastorakennus (kylmä varastotila, pe rus kor jat tu 1940-l.
lopulla; 70 m²), puusuoja (maapohjainen, kylmä va ras to ra ken nus, valm.
1960-luvulla; 50 m²), autokatos (yhdeltä sivulta auki, valm. 1950-luvulla; 29
m²).

 Kaava-alueen rakentamaton osa on piha-, pelto ja metsäaluetta.

 Suunnittelualueella ei ole yleis- tai asemakaavaa. Suunnittelualueella on
alue va rauk sia maakuntakaavassa. Suunnittelualue kuuluu maa kun ta kaa-
vas sa valtakunnallisesti merkittävään rakennettuun kult tuu ri ym pä ris töön
(kh1), jonka arvoluokitus tosin on nykyisin maakunnallinen. Lisäksi suun nit-
te lu alue kuuluu kaupunkikehittämisen kohdevyöhykkeeseen kk1 ”Ko ke-
mäen jo ki laak son kehittämisvyöhyke” sekä matkailun ke hit tä mis vyö hyk kee-
seen mv2 (merkittävä kulttuuriympäristö- ja mai se ma mat kai lun
kehittämisen kohdevyöhyke). Suunnittelualueelle kohdistuu mui nais muis to-
alu een merkintä (sm).

 Alueen suunnitteluun vaikuttaa Satakuntaliiton vaihemaakuntakaava2, jo ka
on etenemässä ehdotusvaihe1:ssä.

 Kaupungin hallintosäännön §:n 19 mukaan lautakunnat antavat kau pun gin
puolesta lausunnon tehtäväalueeseensa kuuluvissa asioissa, jollei lau sun-
to pyyn nös tä tai käsiteltävänä olevan asian luonteesta muuta joh du.

 Lisätietoja antaa maankäyttöinsinööri Reima Katajamäki, puh. 040 488
6210.

Teknisen johtajan päätösehdotus

  Tekninen lautakunta päättää antaa Koskenkylän ran ta-ase-
ma kaa van luonnosvaiheesta seuraavan lausunnon:

Kokemäen kaupungin tekninen lautakunta kiinnittää lau sun-
nos saan huomiota rantarakentamisen periaatteisiin, maan-
omis ta jien tasapuoliseen kohteluun sekä ra ken ta mat to man
maa- ja metsätalousalueen käyttömahdollisuuksiin.

  Koskenkylän ranta-asemakaavassa osoitetaan enemmän
ran ta ra ken nus paik ko ja ja lomarakennuspaikkojen ra ken nus-
oi keut ta kuin Kokemäen kaupungin oi keus vai kut tei ses sa
rantaosayleiskaavassa (2009). Kokemäen kaupunki ke hot taa
kaavan laatijaa tutustumaan mainitun ran ta osa yleis kaa van
mitoitusperiaatteisiin sekä perustelemaan tar kem min
rakennusoikeuden ja rakennuspaikkojen määrä tai nou dat ta-
maan samoja mitoitusperiaatteita maanomistajien ta sa puo li-
sen kohtelun turvaamiseksi.



  Ranta-asemakaavassa rantaan osoitetulle maa- ja met sä ta-
lous alu eel le tulee turvata kulkuyhteys maantielle.

  Ranta-asemakaavan matkailua palvelevien rakennusten kort-
te li alu een 2000 k-m2:n ja palvelurakennusten kort te li alu een
2500 k-m2:n rakennusoikeudet ovat perusteltuja ja mah dol lis-
ta vat alueen kehittämisen.

Päätös Lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.
 ____________
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